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VM2023 ALMERE 

12. Tevredenheid buurt 
 
1. Hoe lang woont u in Almere?  

 Minder dan 1 jaar ➔ ga verder naar vraag 3 
 1 – 2 jaar 
 3 – 4 jaar 
 5 – 10 jaar 
 Meer dan 10 jaar 

 
(antwoordopties van vraag 2 imputeren o.b.v. gegeven antwoord vraag 1) 

2. Hoe lang woont u in de buurt waar u nu woont?  
 Minder dan 1 jaar  
 1 – 2 jaar 
 3 – 4 jaar 
 5 – 10 jaar 
 Meer dan 10 jaar 

 
3. Hoe prettig of onprettig vindt u de buurt waarin u woont?  

 Heel prettig 
 Prettig 
 Onprettig 
 Heel onprettig 

 
4. In hoeverre bent u gehecht aan uw buurt? 

 Heel erg gehecht 
 Gehecht 
 Niet gehecht 
 Helemaal niet gehecht 

 
 
5. Denkt u dat de buurt waarin u woont de komende jaren erop vooruit zal gaan, erop achteruit zal gaan of gelijk zal 

blijven? 
 Zal vooruit gaan 
 Zal achteruit gaan 
 Zal gelijk blijven 

 
 
6. In hoeverre bent u het eens of oneens met de volgende uitspraken over de buurt waarin u woont? 

 Helemaal 
eens 

Eens Niet eens, 
niet oneens 

Oneens Helemaal 
oneens 

Weet ik 
niet / geen 

mening 
1. De mensen in deze buurt blijven hier graag 

wonen. 
            

2. Het is vervelend om in deze buurt te wonen.             
3. In mijn buurt kunnen verschillende culturen prima 

met elkaar leven. 
            

4. Als het maar enigszins mogelijk is, ga ik uit deze 
buurt verhuizen. 

            

5. Als je in deze buurt woont, heb je het goed 
getroffen. 

            

6. In mijn buurt zijn er spanningen tussen mensen 
met en zonder een migratieachtergrond 
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13. Activiteiten in de buurt 
 

1. Doet u de volgende dingen weleens in uw buurt? 

 Ja Nee Niet van 
toepassing 

1. Ruimt u weleens zwerfvuil of troep op in uw buurt?       
2. Werkt u mee aan schoonmaakacties in uw buurt?       
3. Beheert u samen met uw buurtbewoners een speelplaatsje of plantsoentje of iets 

dergelijks? 
      

4. Werkt u mee aan een buurtpreventieproject om de veiligheid in de buurt te 
vergroten? 

      

5. Past u op het huis van de buren als zij niet thuis zijn?       
6. Houdt u een oogje in het zeil wat er op straat gebeurt?       
7. Bezoekt u buurtfeesten?       
8. Werkt u mee aan het organiseren van buurtfeesten?       
9. Bent u actief in een bewoners- of buurtoverleg?       
10. Gaat u naar inspraak- of voorlichtingsavonden van de gemeente?       
 
2. Hoe vaak doet u de volgende activiteiten? 

 Vaak Soms Bijna nooit Nooit 
1. Ik ontmoet vrienden of kennissen voor de gezelligheid of om leuke 

dingen te doen. 
        

2. Ik krijg familiebezoek of ik ga bij familie op bezoek.         
3. Ik nodig buren uit of word door hen uitgenodigd.         
4. Ik maak een praatje met de buren.         
5. Ik ga naar uitgaansgelegenheden, zoals een café, bioscoop, 

buurthuis of sportwedstrijd. 
        

6. Voor m'n plezier of ontspanning zit ik bij een club of vereniging of 
volg ik lessen of cursussen. 

        

7. Ik doe vrijwilligerswerk bij een groep of organisatie zoals een 
school, buurthuis, sport- of hobbyclub. 

        

8. Ik doe vrijwilligerswerk bij een religieuze groep of organisatie zoals 
een kerk of moskee. 

        

9. Ik help of verzorg in mijn vrije tijd buren, kennissen of familieleden 
(mantelzorg). 

        

10. Ik doe mee aan activiteiten van een maatschappelijke beweging of 
organisatie, zoals een kerk, politieke partij, vakbond, belangengroep 
of actiegroep. 

        

 

3. Vindt u in het algemeen dat u voldoende contacten met andere mensen heeft? 
>>Contacten op het werk, op school of binnen uw huishouden tellen niet mee.<< 

 Ja, zeker 
 Ja, maar ik zou wel wat meer willen.  
 Nee, ik vind dat ik te weinig contacten heb 
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14. Voorzieningen in de buurt 
 

1. Zijn de volgende voorzieningen naar uw mening voldoende aanwezig in de buurt? 
 

 Te veel Ruim 
voldoende 

Voldoende Te weinig Veel te 
weinig 

Geen 
mening 

1. Straatverlichting             

2. Openbaar groen (bijv. bomen, perkjes, planten)             

3. Ontmoetingsplekken             
4. Religieuze voorzieningen (bijv. kerk, moskee, 

tempel)             

5. Kinderopvang             

6. Sportvoorzieningen             

7. Parkeerruimte/ -gelegenheid              

8. Straatmeubilair (banken, prullenbakken e.d.)             

9. Hondenuitlaatplaatsen             

10. Speelvoorzieningen voor kinderen (t/m 12 jaar)             
11. Buitenvoorzieningen voor jongeren (zoals trap- of 

basketbalveldje)             

12. Winkels             

13. Scholen             
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15. Overlast door jongeren in de buurt 
 
1. De volgende vragen gaan over een aantal mogelijke vormen van overlast door jongeren in de buurt waarin u woont. 
 

Komt het volgende weleens voor in uw buurt? In welke mate ervaart u hier zelf overlast van? 

   Veel 
overlast 

Een beetje 
overlast 

Geen 
overlast 

Geen 
antwoord 

1. Jongeren die samenscholen op straat, 
plein, park, speeltuin of bij winkels 

  Ja     →         

  Nee         

2. Jongeren die spelen of voetballen 
  Ja     →         

  Nee         

3. Jongeren die ruzie maken of schreeuwen 
op straat  

  Ja     →         

  Nee         

4. Jongeren die op straat alcohol of drugs 
gebruiken 

  Ja     →         

  Nee         

5. Jongeren die buurtbewoners lastigvallen 
of naroepen  

  Ja     →         

  Nee         

6. Jongeren die dingen vernielen of 
bekladden 

  Ja     →         

  Nee         
 

2. Voelt u zich weleens onveilig door overlast van jongeren in uw buurt? 
 Ja, vaak 
 Ja, soms 
 Nee, nooit 
 Niet van toepassing, ik ervaar geen overlast 
 Weet ik niet/geen antwoord 
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16. Buurtbemiddeling en woonoverlast 
 
1. Dan nu iets over mogelijke vormen van overlast van buren of andere omwonenden. 
 

Komt het volgende bij u weleens voor? In welke mate ervaart u hier zelf overlast van? 

   Veel 
overlast 

Een beetje 
overlast 

Geen 
overlast 

Geen 
antwoord 

1. Geluidsoverlast door buren 
  Ja     →         

  Nee         

2. Verward gedrag door buren 
  Ja     →         

  Nee         

3. Pesten of treiteren door buren 
  Ja     →         

  Nee         

4. Rommel in de tuin of in het trappenhuis 
  Ja     →         

  Nee         

5. Overlast door huisdieren van buren 
  Ja     →         

  Nee         

6. Burenruzie 
  Ja     →         

  Nee         

 
2. Voelt u zich weleens onveilig door overlast van buren of andere omwonenden? 

 Ja, vaak 
 Ja, soms 

 Nee, nooit 

 Niet van toepassing, ik ervaar geen overlast 

 Weet ik niet/geen antwoord 
 
3. Weet u wat buurtbemiddeling inhoudt?  

 Ja, helemaal 
 Ja, ongeveer 

 Nee 
 

4. Heeft u weleens gehoord van buurtbemiddeling in Almere, aangeboden door De Schoor?   
 Ja  
 Nee -> ga verder naar blok 17  

 
5. Weet u hoe u buurtbemiddeling van De Schoor in kunt schakelen?   

 Ja  
 Nee  
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17. Onveilige plekken 
 
1. Hieronder staan verschillende plekken genoemd die in UW WOONPLAATS zouden kunnen voorkomen. Wilt u telkens 

aangeven of en hoe vaak u zich hier onveilig voelt? 

 Vaak Soms Zelden 
of nooit 

Niet van toepassing: 
ik kom hier nooit 

Geen 
antwoord 

1. In het centrum van uw woonplaats?           
2. In het openbaar vervoer?           
3. Bij het treinstation in uw woonplaats?           
 

18. Verdachte situaties in de buurt 
 
1. Hieronder staan enkele verdachte situaties of problemen die in uw buurt kunnen voorkomen. Kunt u voor elke situatie 

/ probleem aangeven of u dit weleens ziet in uw buurt? 
 Ja Nee Geen 

antwoord 
1. Zijn er huizen of gebouwen in uw buurt waar regelmatig veel verschillende mensen 

in en uit lopen, waar u het niet zou verwachten? 
      

2. Zijn er bedrijven of winkels in uw buurt waar u bijna nooit klanten of medewerkers 
ziet? 

      

3. Zijn er bedrijven of winkels in uw buurt waarvan niet duidelijk is wat ze doen?       
4. Zijn er jongeren in uw buurt die zich bezighouden met drugshandel?       
 
>>in vraag 2 alleen situaties tonen die bij vraag 1 met ‘ja’ zijn ingevuld<<<< 
 
2. Heeft u deze situaties/problemen weleens gemeld en zo ja, bij wie? 
 

 Ja, gemeld bij 
de politie 

Ja, gemeld bij 
de gemeente 

Ja, gemeld bij 
Meld Misdaad 
Anoniem (M.) 

Ja, gemeld bij 
een andere 
organisatie 

Nee, nooit 
gemeld 

1. Huizen of gebouwen in de buurt waar 
regelmatig veel verschillende mensen in 
en uit lopen, waar je het niet zou 
verwachten. 

          

2. Bedrijven of winkels in de buurt waar  
bijna nooit klanten of medewerkers  te 
zien zijn. 

          

3. Bedrijven of winkels in de buurt waarvan 
niet duidelijk is wat ze doen. 

          

4. Jongeren in de buurt die zich bezighouden 
met drugshandel. 

          

 
>>volgende vraag alleen tonen indien een of meer situaties ‘nee, nooit gemeld’………anders verder naar blok 18<< 
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3. >>indien geen enkele verdachte situatie gemeld<< 

Om welke reden(en) heeft u deze verdachte situatie(s) nooit gemeld?  
U kunt meerdere antwoorden kiezen. 
>>indien alleen sommige verdachte situatie(s) niet gemeld<< 
Om welke reden(en) heeft u één of meer verdachte situatie(s) nooit gemeld?  
U kunt meerdere antwoorden kiezen. 

 Ik ben er nog niet aan toegekomen, maar ga het nog wel doen 
 Ik weet niet hoe of waar ik dat kan melden 
 Ik zie dit niet als mijn taak 
 Ik was bang voor een vervelende reactie of wraak 
 Een melding doen kost te veel tijd/moeite 
 Ik twijfelde of het belangrijk genoeg was 
 Het was niet nodig omdat de situatie snel was opgelost 
 Het was niet nodig omdat anderen al iets deden 
 Het heeft geen zin, er wordt toch niets met de melding gedaan 
 Om een andere reden, namelijk: …..>>open<< 
 Geen antwoord 


